انہی ایام میں آپ آخر وقت نماز ادا کرتے تھے اور قرأت بھی مختصر کرتے تھے۔ لیکن ان تمام تکالیف اور بیماریوں کے باوجود باجماعت نماز کا معمول رہا حتیٰ کہ نفل تک قضا نہ کیے اور ایسے ہی دیگر تمام معمولات بھی پابندی کے ساتھ ادا کرتے رہے۔ آپ کا وصال ۱۰ جماد الثانی ۱۳۰۸ھ / ۲۲ جنوری ۱۸۹۱ء کو ہوا۔ اور آپ کا روضہ مبارک بھرچونڈی شریف میں واقع ہے۔

## حوالہ جات

۱. مغفور القادری، سید، عباد الرحمن، فرید بک اسٹال، لاہور ۱۹۶۹ء، ۱: ۲۸، ۲۹۔
۲. انصاری، فدا حسین، معارف حافظ الملت، حافظ الملت اکیڈمی، بھرچونڈی شریف، ۱۹۹۷ء، ص: ۱۱۴۔
۳. ماہنامہ الشریعت (رسالہ)، سوانح حیات (سندھی)، سکھر، اکتوبر ۱۹۸۱ء، ص: ۵۔